2021年５月吉日

一般財団法人食品分析開発センターSUNATEC

お客様各位

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。
弊所では、かねてよりご依頼から成績書、請求書確認までオンラインでご利用いただける
サービス（ SUNATEC eサービス）を提供しております。
この度、企業における環境への配慮の必要性やテレワークへの対応の重要性が高まる中、
「ペーパレス化」や「お客様への書類送付の迅速化」を推進すべく、2024年度を目途に、
すべての成績書・納品書・請求書の紙での発送につきまして終了させていただく運びとなり
ました（官公庁関連は除く）。
つきましては、下記のとおり順次進めさせていただきますことご案内申し上げます。
お客様におかれましては何卒ご理解の程お願い申し上げます。

ペーパレス化への取り組みのご案内

記

② 2022年4月～ ③ 2024年4月～① 2021年９月～

依頼方法
eサービスへ移行

ペーパーレス化の取り組み

① 紙でのご依頼書の取り扱いを2021年８月末をもって終了させていただきます。

ご依頼はSUNATEC eサービスよりお願いします。

② 2022年4月より成績書の紙での発送を終了させていただきます。

③ 2024年4月より納品書・請求書の紙での発送を終了させていただきます。

● 本件に関するお問い合わせ先
担当者:カスタマーサービス室 水谷、稲垣
受付時間：9：00～17：30 （土、日、祝日を除く）
TEL：059-354-1552 Fax：059-351-0630
Mail:sunatec-cs@mac.or.jp HP:http://www.mac.or.jp

便利なSUNATEC eサービス

✅ お申込みから成績書・請求書まで一元管理ができて便利

✅ 納期・検査費用・検体量をWeb上で確認ができて便利

✅ 検査の進捗状況をWeb上で確認ができて便利

✅ 過去のご依頼をコピーして簡単にお申込みができて便利

✅ グルーピングで社内共有化ができて便利

５つの便利！

納品書・請求書
の発送終了

成績書の
発送終了